СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СЕМЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 25.02.2021 года № 38
с.Семейка
О проекте решения «Об утверждении
отчета об исполнении бюджета
Семейского сельского поселения
Подгоренского муниципального района
за 12 месяцев 2020 года»

Рассмотрев представленный администрацией Семейского сельского поселения проект отчета об исполнении бюджета Семейского сельского поселения за 12 месяцев 2019 года, в соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом РФ от 06.10.20013 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.19 Устава Семейского сельского поселения, Совет народных депутатов Семейского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить проект отчета об исполнении бюджета Семейского сельского поселения за 12 месяцев 2020 года согласно приложению №1.
       2.  Утвердить Порядок учета предложений по проекту решения Совета народных депутатов Семейского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Семейского сельского поселения Подгоренского муниципального района за 12 месяцев 2020 года» и участия граждан в его обсуждении, согласно приложению № 2.
        		 3. Обнародовать проект решения Совета народных депутатов Семейского  сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Семейского сельского поселения Подгоренского муниципального района за 12 месяцев 2020 года», Порядок учета предложений по указанному проекту решения и участия граждан в его обсуждении.
          	4. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета народных депутатов Семейского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Семейского сельского поселения Подгоренского муниципального района за 12 месяцев 2020 года» на  11.03.2021 года на 10 час. 00 мин. в здании  Семейского СДК.
       		  5. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по обсуждению проекта решения Совета народных депутатов Семейского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Семейского сельского поселения Подгоренского муниципального района за 12 месяцев 2019 года», утвердив ее персональный состав:
          	Гермоненко Евгений Викторович - глава Семейского сельского поселения, председатель комиссии;
         		 Штанько Наталья Ивановна - специалист администрации Семейского сельского поселения, секретарь комиссии.
        		 Члены комиссии:
          1) Шубин Юрий Анатольевич - депутат Совета народных депутатов Семейского сельского поселения;
         2) Шуткина Ольга Григорьевна - депутат Совета народных депутатов Семейского сельского поселения;
         3) Шибико Николай Петрович  - депутат Совета народных депутатов Семейского сельского поселения;
        4) Гончарова Татьяна Викторовна - депутат Совета народных депутатов Семейского  сельского поселения.
      		  6. Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по обсуждению проекта решения Совета народных депутатов Семейского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Семейского сельского поселения Подгоренского муниципального района за 12 месяцев 2020 года»  (Гермоненко Е.В.) обеспечить проведение публичных слушаний в соответствии с Положением о публичных слушаниях в Семейском сельском поселении Подгоренского муниципального района Воронежской области, утвержденным решением Совета народных депутатов Семейского сельского поселения от 29.12.2005 года №11,  учет и рассмотрение всех поступивших  предложений по проекту решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Семейского сельского поселения Подгоренского муниципального района за 12 месяцев 2020 года» с участием лиц (их представителей), направивших указанные предложения.

         Глава Семейского
         сельского поселения                                                            Е.В.Гермоненко

Приложение №1
к решению Совета народных депутатов
Семейского сельского поселения
от 25.03.2021г. №38

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СЕМЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от                 2020 года №
с. Семейка

Об утверждении отчета об исполнении
бюджета Семейского сельского
поселения Подгоренского
муниципального района
за 12 месяцев 2020 года.

Бюджет Семейского сельского поселения за 12 месяцев 2020 года исполнен по доходам в сумме 3 672 986,64 рублей, что составляет 96,5% от уточненного плана:
- налог на доходы физических лиц 102,7%, что в абсолютном выражении составляет 4 211,01  руб.;
- налог на имущество физических лиц 100,3% в абсолютном выражении на 9 425,14 руб.;
- земельный налог 100,1% в абсолютном выражении 96 398,08 руб.;
- госпошлина 100,0% в абсолютном выражении 800,0 руб.;
- поступление иных межбюджетных трансфертов составило 94,6% в абсолютном выражении 2 339 614,13 руб.;
	Поступление неналоговых доходов 100,7%, в абсолютном выражении            101 938,28 руб., в том числе:
- доходы от арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю 100,7% в абсолютном выражении 67 438,28 руб.;
- прочие неналоговые доходы 100,0% в абсолютном выражении 34500,0 руб.
Бюджет Семейского сельского поселения за 12 месяцев 2020 год исполнен по расходам в сумме 2 646 325,81 рублей, или 95,9% к уточненному годовому  плану.
	Расходы на общегосударственные вопросы исполнены на 99,4% к уточненному плану, в абсолютном выражении 1 958 913,85 руб.;
	Расходы на благоустройство территории населенных пунктов исполнены на 100% к уточненному плану, в абсолютном выражении 330 005,07 рублей;
	Расходы на ВУС исполнены на 100,0% в абсолютном выражении 88 000,00 руб.;
	Расходы на национальную безопасность и правоохранительную деятельность исполнены в абсолютном выражении 0,0 руб.;
Расходы на национальную экономику исполнены на 86,1% в абсолютном выражении 933 025,58 руб.;
Расходы на  межбюджетные трансферты культуре исполнены на 100,0% в абсолютном выражении 385 000,00 руб.
Расхода на социальную политику исполнены на 100,0% в абсолютном выражении 68 235,0 руб.
Рассмотрев отчёт об исполнении бюджета Семейского сельского поселения за 12 месяцев  2020 года по доходам в сумме 3 672 986,64 рублей и по расходам в сумме 3 763 179,50 рублей, Совет народных депутатов Семейского сельского поселения.

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета Семейского сельского поселения за 12 месяцев 2020 года.
1. Настоящее решение подлежит обнародованию.

         Глава Семейского
         сельского поселения                                                    Е.В.Гермоненко

Приложение №1
к решению Совета народных депутатов
  Семейского сельского поселения
от _____г. №__

	Справка

	по поступлению доходов в бюджет Семейского сельского поселения

	за 12 месяцев 2020 года

	КБК РФ
	Наименование доходов
	Уточненный план
	Исполнено за 2020 год
	% выполнения плана

	1
	2
	3
	4
	5

	000  8  50  00000  00  0000  000
	Доходы бюджета - ИТОГО
	3 804 374,72
	3 672 986,64
	96,5

	000  1  00  00000  00  0000  000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1074800,00
	1 076 772,51
	100,2

	000  1  01  02000  01  0000  110
	Налог на доходы физических лиц
	4100,00
	4 211,01
	102,7

	000  1  01  02010  01  0000  110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	4100,00
	4 211,01
	102,7

	000  1  06  01000  00  0000  110
	Налог на имущество физических лиц
	9400,00
	9 425,14
	100,3

	000  1  06  06000  00  0000  110
	Земельный налог
	959000,00
	960398,08
	100,1

	000  1  06  06030  00  0000  110
	Земельный налог с организаций
	610000,00
	609 871,46
	100,0

	000  1  06  06040  00  0000  110
	Земельный налог с физических лиц
	349000,00
	350 526,62
	100,4

	000  1  08  00000  00  0000  000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	800,00
	800,00
	100,0

	000  1  11  00000  00  0000  000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	67000,00
	67 438,28
	100,7

	1  1  11  05020  00  0000  120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков(за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	67000,00
	67 438,28
	100,7

	000  1  17  05000  00  0000  180
	Прочие неналоговые доходы
	34500,00
	34 500,00
	100,0

	000  2  00  00000  00  0000  000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2 729 574,72
	2 596 214,13
	95,1

	000  2  02  00000  00  0000  000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РФ
	2 719 574,72
	2 586 214,13
	95,1

	000  2  02  01000  00  0000  150
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	158 600,00
	158 600,00
	100,0

	000  2  02  15001  00  0000  150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	74 000,00
	74 000,00
	100,0

	000  2  02  16001  00  0000  150
	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	84 600,00
	84 600,00
	100,0

	000  2  02  03000  00  0000  150
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	88 000,00
	88 000,00
	100,0

	000  2  02  04000  00  0000  150
	Иные межбюджетные трансферты
	2472974,72
	2339614,13
	94,6

	000  2  07  00000  00  0000  180
	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	10000,0
	10 000,00
	100,0

	000  8  90  00000  00  0000  000
	Всего доходов
	3804374,72
	3672986,64
	96,5

Приложение №2
к решению Совета народных депутатов
  Семейского сельского поселения
от _____г. №__

	Справка по исполнению бюджета Семейского сельского поселения по расходам за 12 месяцев 2020 год

	Код показателя
	Наименование показателя
	Уточненный план
	Исполнено 2020 год
	% исполнения

	000  9600  0000000  000  000
	Расходы бюджета - ИТОГО
	3 925 675,53
	3 763 179,50
	95,86

	000  0100  0000000  000  000
	Общегосударственные вопросы
	1 970 696,43
	1 958 913,85
	99,40

	000  0200  0000000  000  000
	Национальная оборона
	88 000,00
	88 000,00
	100,00

	000  0300  0000000  000  000
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0,00
	0,00
	0,00

	000  0400  0000000  000  000
	Национальная экономика
	1 083 739,03
	933 025,58
	86,09

	000  0500  0000000  000  000
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	330 005,07
	330 005,07
	100,00

	000  0800  0000000  000  000
	Культура, кинематография
	385 000,00
	385 000,00
	100,00

	000  1000  0000000  000  000
	Социальная политика
	68 235,00
	68 235,00
	100,00

	000  1001  0000000  000  263
	Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления
	68 235,00
	68 235,00
	100,00

Приложение №2
к решению Совета народных депутатов
Семейского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от 25.02.2021г. №38

Порядок
учета предложений  по проекту решения Совета народных депутатов Семейского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Семейского сельского поселения Подгоренского муниципального района за 12 месяцев 2020 года», а также порядок участия граждан в его обсуждении

           1. Настоящий порядок учета предложений по проекту решения Совета народных депутатов Семейского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Семейского сельского поселения Подгоренского муниципального района за 12 месяцев 2020 года», а также порядок участия в его обсуждении (далее – Порядок) определяет единый порядок учета, рассмотрения предложений, поступающих при обсуждении проекта решения Семейского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Семейского сельского поселения Подгоренского муниципального района за 12 месяцев 2020 года», а также регулирует правоотношения, возникающие при обсуждении указанного проекта  решения.
         2. Правовую основу учета предложений по проекту решения Совета народных депутатов Семейского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Семейского сельского поселения Подгоренского муниципального района за 12 месяцев 2020 года», а также порядок участия в его обсуждении составляют Конституция РФ, Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», другие законодательные акты, Устав Семейского сельского поселения, иные правовые акты Семейского сельского поселения.
          3. Право вносить предложения по проекту решения Совета народных депутатов Семейского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Семейского сельского поселения Подгоренского муниципального района за 12 месяцев 2020 года», а также участвовать в его обсуждении имеют жители района.
         4. Предложения по проекту решения могут подаваться в устной или письменной форме.
        Устные предложения по проекту решения вносятся и рассматриваются на публичных слушаниях, проводимых   по проекту решения в соответствии с ст.19 Устава Семейского сельского поселения. На публичных слушаниях присутствует и участвует в них комиссия по подготовке проекта решения Совета народных депутатов Семейского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Семейского сельского поселения Подгоренского муниципального района за 12 месяцев 2020 года». По результатам публичных слушаний принимаются рекомендации или обращения к Совету народных депутатов Семейского сельского поселения по указанному проекту решения.
        Письменные предложения вносятся в Совет народных депутатов Семейского сельского поселения. В них автор указывает свою фамилию, имя и отчество, место работы, дату и год рождения, и конкретное предложение по проекту решения. Поступившие предложения регистрируются в журнале входящей документации и направляются в комиссию по  подготовке проекта решения Совета народных депутатов Семейского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Семейского сельского поселения Подгоренского муниципального района за 12 месяцев 2020 года».  Письменные предложения рассматриваются  на заседании комиссии по  подготовке проекта решения Совета народных депутатов Семейского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Семейского сельского поселения Подгоренского муниципального района за 12 месяцев 2020 года» с их участием, о чем авторы предложений заблаговременно извещаются о дате, времени и месте рассмотрения их предложения. Заседания комиссии проводятся  в открытой форме, о чем население и организации Семейского сельского поселения информируется заблаговременно.
         5. По результатам рассмотрения поступивших предложений по проекту решения Совета народных депутатов Семейского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Семейского сельского поселения Подгоренского муниципального района за 12 месяцев 2020 года» принимается решение об отклонении данного предложения или о его  вынесении для рассмотрения на заседание Совета народных депутатов Семейского сельского поселения.
Поступившие предложения отклоняются, если:
- предложения содержат положения, которые противоречат Конституции, федеральному и областному законодательству,  действующим правовым актам органов местного самоуправления  Семейского сельского поселения;
-  предложения регулируют вопросы, которые не могут регулироваться Уставом поселения.
        6. Предложения по проекту решения принимаются с момента обнародования проекта решения Совета народных депутатов Семейского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Семейского сельского поселения Подгоренского муниципального района за 12 месяцев 2020 года» по адресу: Воронежская область, Подгоренский район, с.Семейка, ул. Молодежная, 19 .
       7. За 7 дней до даты рассмотрения Советом народных депутатов Семейского сельского поселения вопроса «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Семейского сельского поселения Подгоренского муниципального района за 12 месяцев 2020 года» прием  предложений по проекту решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Семейского сельского поселения Подгоренского муниципального района за 12 месяцев 2020 года» прекращается. Комиссия не позднее указанного срока вырабатывает окончательный вариант проекта решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Семейского сельского поселения Подгоренского муниципального района за 12 месяцев 2020 года» и вносит его для окончательного рассмотрения в Совет народных депутатов Семейского сельского поселения.
       8. Обсуждение проекта решения Совета народных депутатов Семейского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Семейского сельского поселения Подгоренского муниципального района за 12 месяцев 2020 года» осуществляется на публичных слушаниях, проводимых по проекту решения Совета народных депутатов Семейского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Семейского сельского поселения Подгоренского муниципального района за 12 месяцев 2020 года» или при заседании комиссии по подготовке проекта решения Совета народных депутатов Семейского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Семейского сельского поселения Подгоренского муниципального района за 12 месяцев 2020 года» при рассмотрении письменных предложений.
       Обсуждение проекта решения Совета народных депутатов Семейского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Семейского сельского поселения Подгоренского муниципального района за 12 месяцев 2020 года» представляет собой свободное выражение мнения по проекту решения и поступившим предложениям по названному проекту решения.
Принципами обсуждения проекта решения Совета народных депутатов поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Семейского сельского поселения Подгоренского муниципального района за 12 месяцев 2020 года» обязательными для участников обсуждения  являются соблюдение законности и правопорядка, взаимоуважение, добровольность участия в названном мероприятии.